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“Per miratimin e projektit: RIKONSTRUKSIONI [ RRUGES "KASTRIOT MUCO"
SEGMENTI (KRYQEZIMI ME RR. "MUJO ULQINAKU"- KRYQEZIMI ME UNAZEN
"SKENDERBEU"), (ZGJERIMI I RRUGES)

NE mbéshtetje t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/20135, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar,
ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”™, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, si dhe duke marre shkas
nga zhvillimet e fundit te qytetit dhe investimeve te Bashkise Fier ne infrastrukture verehet nevoja
€ nje zgjerimi te segmentit rrugor ” Kastriot Muco™ (krygezimi me rrg. “"Mujo Ulginaku™ deri tek
krygezimi me unazen *’Skenderbeu’’,

Kjo nevoje per zgjerimin e segmentit te rruges vjen si pasoje e zhvillimit te qytetit ne kete drejtim.
Ne kete pjese te qytetit kohet e fundit jane ndertuar dhe zhvilluar biznese te medha dhe te
rendesishme dhe me impakt te larte ne qytet. Nje nga investimet € medha te Qeverise Shqiptare ne
kete pjese te qytetit eshte dhe Spitali Rajonal "Memorial”, i cili me nisjen e aktivitetit te tij e rriti
ndjeshem fluksin e levizjes ne kete drejtim. Gjithashtu dhe rikonstruksioni total ge pesoi rruga e
Celigradit, e dikton kete zgjerim rruge qe propozohet.

Segmenti i rruges ™ Kastriot Mugo™ (kryqezimi me rrg. “Mujo Ulginaku™ deri tek krygezimi me
unazen *’Skenderbeu’” me ndertimin e "BY-PASS™ e Fierit u be tashme nje segment i portes hyrese
per ne qytet.

Persa me siper, Bashkia Fier,

PROPOZON:

1. T& miratojé projektin per zgjerimin dhe rikonstruksionin e rruges "Kastriot Mugo" segmenti
(krygezimi me rr. "mujo ulginaku"- kryqezimi me unazen "skenderbeu'), per vazhdimin e
procedurave te metejshme ligjore.

2. Ngarkohet ekzekutivi i Bashkise Fier te kryeje procedurat e shpronesimit, per realizimin e
ketij projekti.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ekzekutivi i Bashkisé Fier.

Drejtoria e Programimit dhe Kontrollit Drejtoria Financé Buxhet dhe Kontabilitet
t& Punéve Publike dhe Investimeve Pranvera Gina
Silvgana Bashe. .

Drejtoria e Projekteve te Infrastruktures
Haxhi Avdullai

Drejtoria Juridike
Esmeralda Kapllanaj W
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Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi’; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 35534 410650;-wawswrbashkiafiet/gov.al
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